2022年 8月 29日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

 (コード番 号  4 3 4 4  東証 プライム )

問 合 せ先 取 締 役 兼  C F O  青 山  文 彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

文字起こしAIボイスレコーダー「AutoMemo（オートメモ）」スマートフォンアプリ（iOS版/

 Android版）によるサブスクリプション型サービス拡大のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、サブスクリプション型サービス拡大の一環として、8月 29日（月）より、文字起こし

AIボイスレコーダー「AutoMemo（オートメモ）」の、スマートフォンアプリ（iOS版/ Android版）に、専用端末不

要でスマートフォンのみで音声を録音できる新機能を提供開始することを下記の通りお知らせいたします。

「オートメモ」は、録音した音声ファイルを文字で確認できる AI ボイスレコーダーです。2020 年 12 月より発

売を開始し、文字起こしサービスの累計アカウント数は 30,000 アカウントを突破しました。文字起こし精度の

進化により、端末購入後の文字起こしサービスの月額有料プランへの加入率も増加しております。これまで

音声の録音には、「オートメモ」、「オートメモ S」の専用端末が必要でしたが、端末不要でお手持ちのスマー

トフォンをつかって録音できる新機能を「オートメモ」専用アプリに追加しました。これにより、専用端末を購入

しなくても、手軽に録音、文字化することが可能になります。

弊社サブスクリプション型サービスの展開と拡大により、盤石な経済基盤を今後も目指して参ります。

記

■製品名：オートメモ専用アプリ

■製品内容：文字起こしサービス

■サービス開始日：２０２２年８月２９日（月）

■価格：文字起こし機能 料金プラン

無料（毎月 1時間）、月額 980円（毎月 30時間）、1,480円(10時間チャージ)、14,000円(100時間チャージ)

■開発・販売・サポート：ソースネクスト株式会社

■「オートメモ」シリーズとは

「オートメモ S」 「オートメモ」 「オートメモ専用アプリ」

本シリーズは、録音した音声ファイルを文字で確認できる AIボイスレコーダーです。

ブランド別累計販売台数・金額シェア No.1（注 1）を誇り、累計アカウント数は 30,000 アカウントを突破しまし

た。

録音データを 1つ 1つ聞き直さなくても、テキストを検索して目的のデータや聞きたいところをすぐに見つけ

られ、インタビューや取材のメモ、会議の備忘録などに役立つツールです。

日本語以外にも、英語、中国語ほか、計 72言語で文字起こしができます。
注 1：2021年 1月～12月 全国の有力家電量販店販売実績のボイスレコーダーカテゴリから自動で文字起こしができる機能を備えた製品を対象に自社集計

以上